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SEÑORES 
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ZAPATOCA 
E. S. D.  
     

 

 

 

 
ASUNTO: ALLEGA LIQUIDACION DEL CRÉDITO 

 
MARIA CAMILA VIRVIESCAS TÉLLEZ, mayor de edad, identificada con cédula de 
ciudadanía número 1.098.685.915 de Bucaramanga, abogada en ejercicio, portadora de 
la tarjeta profesional No. 234.686 del C.S.J., en mi calidad de apoderada de la parte 
demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito 
allegar a su despacho liquidación del crédito: 
 

PAGARE NÚMERO 060486100003935 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a 
nominales. está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada 
a la(1/12)-1) x 12]. 

 

Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial 

  

CAPITAL $2’700.000 

  

2019  Septiembre 30-sep-2019 26.98% 17 $              34,000 

  Octubre 31-oct-2019 26.65% 31 $              61,000 

  Noviembre 30-nov-2019 26.55% 30 $              59,000 

  Diciembre 31-dic-2019 26.37% 31 $              60,000 

2020 Enero 31-ene-2020 26.16% 31 $              60,000 

  Febrero 29-feb-2020 26.59% 29 $              57,000 

  Marzo 31-mar-2020 26.43% 31 $              60,000 

  Abril 30-abr-2020 26.04% 30 $              58,000 

  Mayo 31-may-2020 25.29% 31 $              58,000 

  Junio 30-jun-2020 25.18% 30 $              56,000 

  Julio 31-jul-2020 25.18% 31 $              58,000 

  Agosto  31-ago-2020 25.44% 31 $              58,000 

  Septiembre 30-sep-2020 25.53% 30 $              57,000 

  Octubre 31-oct-2020 25.14% 31 $              58,000 

  Noviembre 30-nov-2020 24.78% 30 $              55,000 

  Diciembre 31-dic-2020 24.19% 31 $              55,000 

2021 Enero 31-ene-2021 23.98% 31 $              55,000 

  Febrero 28-feb-2021 24.31% 28 $              50,000 

  Marzo 31-mar-2021 24.12% 31 $              55,000 

  Abril 30-abr-2021 23.97% 30 $              53,000 

  Mayo 31-may-2021 23.83% 31 $              55,000 

  Junio 30-jun-2021 23.82% 30 $              53,000 

  Julio 31-jul-2021 23.77% 31 $              55,000 

REFERENCIA: EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA SA 
DEMANDADO: MARIA DEL ROSARIO JURADO MUÑOZ 
RADICADO:  2020-00082 
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  Agosto  31-ago-2021 23.86% 31 $              55,000 

  Septiembre 30-sep-2021 23.79% 30 $              53,000 

  Octubre 31-oct-2021 23.62% 31 $              54,000 

  Noviembre 30-nov-2021 23.91% 30 $              53,000 

  Diciembre 31-dic-2021 24.19% 31 $              55,000 

  Enero 31-ene-2022 26.49% 31 $              61,000 

  Febrero 31/02/2022 27.45% 28 $              57,000 

  Marzo 31-mar-2022 27.71% 31 $              64,000 

  Abril 31/04/2022 28.58% 30 $              63,000 

  Mayo 31-may-2022 29.57% 31 $              68,000 

  Junio 31/06/2022 28.60% 16 $              34,000 

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $ 1,863,000 
 

SUBTOTAL A PAGAR $ 4,563,000 
 

 

 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO DEL 
PAGARE No 060486100003935 

 

    
Capital $2’700.000  

Total Intereses 
Corrientes (+)  

$ 386,111  

Total Intereses Mora 
(+) 

$ 1,863,000  

Abonos (-) $ 0.00  
Otros Conceptos (+) $ 17,523  

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN 

$ 4,966,634 
 

CUATRO MILLONES NOVESCIENTOS 
SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE 

 
 

PAGARE NÚMERO  060486100003819 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a 
nominales. está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada 
a la(1/12)-1) x 12]. 

 

Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial 

  

CAPITAL $ 1´250,000 
 

  

2020  

  

  

  

  

  

Julio 31-jul-2020 25.18% 17 $              15,000 

Agosto  31-ago-2020 25.44% 31 $              27,000 

Septiembre 30-sep-2020 25.53% 30 $              26,000 

Octubre 31-oct-2020 25.14% 31 $              27,000 

Noviembre 30-nov-2020 24.78% 30 $              25,000 

Diciembre 31-dic-2020 24.19% 31 $              26,000 
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2021 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Enero 31-ene-2021 23.98% 31 $              25,000 

Febrero 28-feb-2021 24.31% 28 $              23,000 

Marzo 31-mar-2021 24.12% 31 $              26,000 

Abril 30-abr-2021 23.97% 30 $              25,000 

Mayo 31-may-2021 23.83% 31 $              25,000 

Junio 30-jun-2021 23.82% 30 $              24,000 

Julio 31-jul-2021 23.77% 31 $              25,000 

Agosto  31-ago-2021 23.86% 31 $              25,000 

Septiembre 30-sep-2021 23.79% 30 $              24,000 

Octubre 31-oct-2021 23.62% 31 $              25,000 

Noviembre 30-nov-2021 23.91% 30 $              25,000 

Diciembre 31-dic-2021 24.19% 31 $              26,000 

2022  

  

  

  

  

  

Enero 31-ene-2022 26.49% 31 $              28,000 

Febrero 31/02/2022 27.45% 28 $              26,000 

Marzo 31-mar-2022 27.71% 31 $              29,000 

Abril 31/04/2022 28.58% 30 $              29,000 

Mayo 31-may-2022 29.57% 31 $              31,000 

Junio 31/06/2022 28.60% 16 $              16,000 

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $ 587,000 
 

     

SUBTOTAL A PAGAR $1,837,000 
 

 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO DEL 
PAGARE No  060486100003819 

 

    
Capital $ 1,250,000  

Total Intereses 
Corrientes (+)  

$ 46,421  

Total Intereses Mora 
(+) 

$ 587,000 
 

 

Abonos (-) $ 0.00  
Otros Conceptos (+) $ 151,747  

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN 

$2´035,168 
 

DOS MILLONES TREINTA Y CINCO MIL 
CIENTO SESENTA Y OCHO PESOS 
M/CTE  

 

 

 

PAGARE NÚMERO 060486100003324 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a 
nominales. está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada 
a la(1/12)-1) x 12]. 

 

Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial 

  

CAPITAL $ 10,000,000  
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2019  

  

  

  

Septiembre 30-sep-2019 26.98% 17 $            126,000 

Octubre 31-oct-2019 26.65% 31 $            226,000 

Noviembre 30-nov-2019 26.55% 30 $            218,000 

Diciembre 31-dic-2019 26.37% 31 $            224,000 

2020 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Enero 31-ene-2020 26.16% 31 $            222,000 

Febrero 29-feb-2020 26.59% 29 $            211,000 

Marzo 31-mar-2020 26.43% 31 $            224,000 

Abril 30-abr-2020 26.04% 30 $            213,000 

Mayo 31-may-2020 25.29% 31 $            214,000 

Junio 30-jun-2020 25.18% 30 $            206,000 

Julio 31-jul-2020 25.18% 31 $            214,000 

Agosto  31-ago-2020 25.44% 31 $            216,000 

Septiembre 30-sep-2020 25.53% 30 $            210,000 

Octubre 31-oct-2020 25.14% 31 $            214,000 

Noviembre 30-nov-2020 24.78% 30 $            204,000 

Diciembre 31-dic-2020 24.19% 31 $            205,000 

2021 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Enero 31-ene-2021 23.98% 31 $            204,000 

Febrero 28-feb-2021 24.31% 28 $            186,000 

Marzo 31-mar-2021 24.12% 31 $            205,000 

Abril 30-abr-2021 23.97% 30 $            197,000 

Mayo 31-may-2021 23.83% 31 $            202,000 

Junio 30-jun-2021 23.82% 30 $            196,000 

Julio 31-jul-2021 23.77% 31 $            202,000 

Agosto  31-ago-2021 23.86% 31 $            203,000 

Septiembre 30-sep-2021 23.79% 30 $            196,000 

Octubre 31-oct-2021 23.62% 31 $            201,000 

Noviembre 30-nov-2021 23.91% 30 $            197,000 

Diciembre 31-dic-2021 24.19% 31 $            205,000 

 2022 

  

  

  

  

  

Enero 31-ene-2022 26.49% 31 $            225,000 

Febrero 31/02/2022 27.45% 28 $            211,000 

Marzo 31-mar-2022 27.71% 31 $            235,000 

Abril 31/04/2022 28.58% 30 $            235,000 

Mayo 31-may-2022 29.57% 31 $            251,000 

Junio 31/06/2022 28.60% 16 $            125,000 

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS          $ 6,898,000 

     

SUBTOTAL A PAGAR   
$ 16,898,000 

 
 

 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO DEL 
PAGARE No 060486100003324 

 

    
Capital $ 10,000,000 
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Total Intereses 
Corrientes (+)  

$ 2,239,151  

Total Intereses Mora 
(+) 

$ 6,898,000  
 

 

Abonos (-) $ 0.00  
Otros Conceptos (+) $  64,900  

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN 

$19,202,051 
 

 

DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS 
DOS MIL CINCUENTA Y UN PESOS 
M/CTE 

 

TOTAL A PAGAR 

PAGARE No 
060486100003935 

$ 4,966,634 
 

CUATRO MILLONES 
NOVESCIENTOS SESENTA Y 
SEIS MIL SEISCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO PESOS 
M/CTE 

PAGARE No  
060486100003819 

$2´035,168 
 

DOS MILLONES TREINTA Y 
CINCO MIL CIENTO SESENTA Y 
OCHO PESOS M/CTE  

PAGARE No 
060486100003324 

$19,202,051 
 

 

DIECINUEVE MILLONES 
DOSCIENTOS DOS MIL 
CINCUENTA Y UN PESOS 
M/CTE 

GRAN TOTAL A PAGAR $ 26,203,853 
 

 

VEINTISÉIS MILLONES 
DOSCIENTOS TRES MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 
TRES PESOS M/CTE 

 

Sin otro particular y con todo respeto, 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

_____________________________________  

MARIA CAMILA VIRVIESCAS TÉLLEZ 

C.C. 1.098.685.915 de Bucaramanga 

T.P. 234.686 del C. S. de la J.  

 


